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Det kan antages, at forslaget er direkte diskri- 
minerende i forhold til danske statsborgere, idet 
forslaget alene er en præmiering til kommunen 
for udlændinge, der kommer i beskæftigelse, 
men ikke for danskere, som kommunen skaffer i 
beskæftigelse. Forslaget virker på den måde, at 
kommunen modtager den nævnte præmiering på 
6.500 kr., såfremt kommunen skaffer arbejde til 
hustruen fra Flensborg, der nu er familiesam- 
menført med sin danske mand, der bor i Frederi- 
cia, mens hustruen fra Kalundborg, der flytter 
sammen med sin mand fra København, ikke ud- 
løser en tilsvarende præmie til Københavns 
Kommune, såfremt kommunen skaffer hustruen 
i beskæftigelse. I integrationens hellige navn fa- 
voriser man familierne med en ægtefælle fra ud- 
landet, mens man blæser på danske familier. 

Dansk Folkeparti vender sig tillige stærkt 
imod at belønne kommuner med et resultattil- 
skud på 30.000 kr. for hver udlænding, der er 
omfattet af introduktionsprogrammet, og som 
påbegynder mindst 6 måneders ordinær beskæf- 
tigelse inden for den treårige introduktionsperio- 
de, samt belønningen på 20.000 kr. i resultattil- 
skud for hver udlænding, der består danskprøvèn 
på et niveau, der i samarbejde med udbyderen af 
danskuddannelsen er fastsat som mål i den indi- 
viduelle kontrakt. 

Det skal bemærkes, at resultattilskuddet udbe- 
tales, blot beskæftigelsen på 6 måneder er påbe- 
gyndt, hvilket kan give administrative proble- 
mer, i fald beskæftigelsen afbrydes, før de 6 må- 
neder er forløbet. Man kan derfor frygte, at det 
vil være forbundet med betydelig bureaukrati at 
administrere denne ordning. 

Det er tillige helt skørt at give et resultattil- 
skud på 20.000 kr. til en kommune, blot fordi ud- 
lændingen fra f.eks. Somalia har et mål i sin in- 
dividuelle kontrakt om at lære f.eks. alfabetet. 
Forslaget kan tilmed komme til at få den modsat- 
te virkning, idet man kommunalt kan være fristet 
til at være fokuseret på resultattilskuddet og der- 
for indskriver let opfyldelige præstationsmål i 
den individuelle kontrakt. Man kan frygte, at 
statskassen kommer til at agere malkeko for 
slunkne kommunale kasser med det resultat, at 
der er udlændinge, der stort set ikke kan mere 
end alfabetets 28 bogstaver. 

De økonomiske konsekvenser af lovforslaget 
forventes samlet set at være udgiftsneutrale, men 
der savnes dokumentation herfor. Det er således 

ikke oplyst, ej heller skønnet, hvor mange ud- 
lændinge der forventes at udløse beskæftigelses- 
tilskud, resultattilskud m.v. 

Det er tillige tvivlsomt, om såvel beskæftigel- 
sestilskud som resultattilskud er en form for 
statstilskud, der er lovlig i henhold i EU-retten. 

Et fjerde mindretal i udvalget (RV) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de under nr. 2-13 
og 17 stillede ændringsforslag. Mindretallet vil 
stemme imod de under nr. 14-16 stillede æn- 
dringsforslag og vil stemme hverken for eller 
imod det under nr. 1 stillede ændringsforslag. 

Det Radikale Venstre støtter loven, som efter 
partiets opfattelse vil bidrage til en styrket inte- 
gration. Vi ønsker et klart signal om, at rettighe- 
der og pligter følges ad i det danske samfund. 
Samtidig er det afgørende at sikre, at mennesker, 
som er syge eller traumatiserede, og som eventu- 
elt ikke kan få den fornødne behandling, behand- 
les værdigt. Derfor har Det Radikale Venstre 
stillet ændringsforslag nr. 8 og 10, bl.a. med det 
formål at sikre, at traumatiserede flygtninge vil 
få kontanthjælp i det omfang, de ikke kan arbej- 
de. Ligeledes vil vi være sikre på, at flygtninge 
har nået at finde ud af, hvilke regler der gælder, 
og kommunerne tilsvarende har sat sig tilstræk- 
keligt ind i den enkelte flygtnings situation, in- 
den man eventuelt begynder at trække i ydelser. 

Det Radikale Venstre ønsker at stramme loven 
i forhold til familiesammenførte, således at for- 
længelse af den midlertidige opholdstilladelse 
gøres afhængig af, at den familiesammenførte 
har udvist vilje til at gå til dansk. Målet er at sik- 
re en bedre integration af alle familiesammen- 
førte. Det finder vi langt bedre frem for -  som re- 
geringen -  at bremse alle borgeres mulighed for 
at leve sammen med en familiesammenført æg- 
tefælle her i landet (der tænkes på alders- og til- 
knytningskravet) . 

Det Radikale Venstre er stærkt betænkelige 
ved den øgede administrative byrde, som også 
denne lov vil indebære for kommunerne, sam- 
menholdt med den linde strøm af andre ændrin- 
ger på udlændinge- og integrationsområdet -  
ændringer, som indebærer, at kommunerne må 
bruge al for lang tid på administrativt arbejde, 
herunder til at sætte sig ind i nye regler og ydel- 
sessystemer, frem for at integrere udlændinge. 
Der er ikke tilstrækkelig tid til opfølgende sam- 
taler med den enkelte flygtning/udlænding og til 
job- og uddannelsesvejledning m.v. Det Radika- 


